
Zápis z 16. schůze ZO Drážov konané dne 31.3.2021 na OÚ v Drážově od 19:00 hod.

Přítomno: viz prezenční listina 
Přítomno 9 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.  
Hosté: p. Marie Zelenková

Návrh programu:
  1/  Zahájení
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu
  3/  Dotace – výběr zhotovitele 
  4/  Rozpočtová opatření  
  5/  Plán práce kontrolního a finančního výboru 
  6/  Zpráva o hospodaření obce za rok 2020
  7/  Inventarizace 2020
  8/  Účetní závěrka 2020
  9/  Závěrečný účet 2020
10/  Vnitřní organizační směrnice
11/  Prodej pozemků
12/  Veřejné pohřebiště
13/  Lesní hospodářství
14/  Žádosti občanů
15/  Odpady
16/  Vytvoření pracoviště – žádost Úřad práce 
17/  Ostatní – pošta 
18/  Závěr
  
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. Konstatovala,

že jednání je usnášeníschopné.

2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl ověřen,
nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina Vávrová, ověřovateli
zápisu p. Josef Zelenka  a p. Miroslav Šíma.

 
--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni.

Usnesení č. 1/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

3/ obec obdržela souhlas se zadáním akce a podmíněný příslib dotace na akci „Rybník na
parcelním č. 140/4 v k.ú. Zálesí u Drážova“ z programu Ministerstva zemědělství do výše
2 110 061,- Kč. Do výběrového řízení podalo nabídky pět firem.

--- ZO  na  základě  doporučení  tříčlenné  výběrové  komise  schvaluje  zhotovitelem  akce
„Rybník  na  p.  č.  140/4  v  k.ú.  Zálesí  u  Drážova“  firmu  GARANTSTAV  stavební
Strakonice s.r.o., IČ: 28148258, která podala ekonomicky nejnižší cenovou nabídku za
cenu 2 085 480,23 Kč včetně DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo.
Usnesení č. 2/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- starostka obce prověří možnost realizace dalšího rybníka v Zálesí.
--- do Programu obnovy venkova Jčk byla podána žádost o dotaci na akci „Rekonstrukce



úpravny vody v Drážově“.
--- do Programu Kulturní dědictví Jčk byla podána žádost  na akci „Obnova opěrných zdí

hřbitov Dobrš 2. a 4. etapa“.
--- do  Operačního  programu  Životní  prostředí  byla  podána  žádost  na  akci  „Snížení

energetické náročnosti budovy OÚ Drážov“. Žádost na tuto akci byla souběžně podána i
do Krajského investičního programu Jčk.

4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 1 a č. 2, která přednesla účetní obce.

5/ ZO projednalo plány práce kontrolního a finančního výboru obce.

6/ ZO projednalo  a  schválilo  zprávu  o  hospodaření  obce  za  rok  2020  bez  připomínek.
Zpráva je přílohou zápisu.
Usnesení č. 3/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

7/ ZO projednalo a schválilo inventarizaci hospodářských prostředků ke dni 31.12.2020 bez
připomínek. Inventarizační zpráva je přílohou zápisu.
Usnesení č. 4/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

8/ ZO  projednalo  a  schválilo  účetní  závěrku  sestavenou  k datu  31.12.2020.  Protokol  o
schválení účetní závěrky je přílohou zápisu.
Usnesení č. 5/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

9/ ZO  projednalo  závěrečný  účet  obce  Drážov  za  rok  2020  včetně  zprávy  o  výsledku
přezkoumání hospodaření  ZO. Po projednání souhlasí s celoročním hospodařením a to
bez výhrad. 
Usnesení č. 6/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

10/ ZO schvaluje Vnitřní organizační směrnici obce, která je přílohou zápisu.
Usnesení č. 7/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

11/ ZO schvaluje prodej pozemku parc. č. 766/9 o výměře 31 m², který byl oddělen GP č.
211-271/2020 z původního pozemku parc. č. 766/1 v k.ú. Zálesí u Drážova, obec Drážov.
Na pozemku parc. č. 766/9 kupující zřizuje zdarma věcné břemeno pro obec Drážov –
služebnost inženýrské sítě – kanalizační vedení v rozsahu vyznačeném GP. Záměr obce
byl zveřejněn na ÚD a EÚD od 10.2. do 31.3.2021. 
Usnesení č. 8/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO schvaluje prodej pozemku parc. č. 53/6 o výměře 32 m² v k. ú. Drážov,  obec Drážov.
Záměr obce byl zveřejněn na ÚD a EÚD od 15.2. do 31.3.2021. 
Usnesení č. 9/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

12/ Nabídku firmy nabízející správu veřejného pohřebiště projedná starostka obce s KÚ Jčk. 

13/ ZO schvaluje cenu hotového palivového dříví ve výši 345,- Kč včetně DPH.
Usnesení č. 10/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO schvaluje smlouvu o dílo na provádění pěstebních činností v obecních lesích s firmou
ALMEA s.r.o. Počaply, IČ: 27223701.
Usnesení č. 11/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.



14/ Žádosti občanů:  
--- ZO neschvaluje příspěvek pro Linku Bezpečí, z.s..  
  
--- ZO  souhlasí s vedením uzavřené rychlostní zkoušky Strašínská dne 8. května 2021 od

9:30 do 20:00 hodin pro Pošumavský auto moto klub v AČR Klatovy na konání 55.
Rallye Šumava Klatovy a 29. Historic Vltava Rallye.
Usnesení č. 12/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO souhlasí  s  poskytnutím finančního daru pro Hospic sv.  Jana N. Neumanna,  o.p.s.
Prachatice, IČ: 70853517 ve výši 5 000,- Kč.
Usnesení č. 13/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO souhlasí s  poskytnutím finančního daru pro p. Mgr. Radka Gálise, který připravuje
knihu vzpomínek k nedožitým stým narozeninám P. Martina Františka Vícha z Dobrše ve
výši 5 000,- Kč.
Usnesení č. 14/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO nesouhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 177/1 v k.ú. Dobrš.

15/ sběrný den odpadů proběhne 15. května 2021. 
--- 24. - 25. dubna 2021 proběhne sběrný den železného odpadu.
--- ZO souhlasí ponechat  výši poplatku za odpady pro podnikající fyzické osoby smluvně

zapojené do systému odpadového hospodářství na úrovni loňského roku. Cena nebude
navýšena z důvodu pandemické situace.
Usnesení č. 15/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

16/ ZO  souhlasí  s  vytvoření  pracoviště  a  podáním  žádosti  na  Úřad  práce  o  uznání
zaměstnavatele na chráněném trhu práce.
Usnesení č. 16/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- od 15. března 2021 obec zaměstnává celkem 4 zaměstnance.

17/ Ostatní 
--- 18. června 2021 proběhne očkování psů. 
--- do 11. května 2021 probíhá Sčítání lidu, domu a bytů. Informační letáky jsou vyvěšeny

ve všech obcích a na webu obce.
 --- obec obdržela další žádost o změnu Územního plánu, bude řešeno s odborem rozvoje

MěÚ ve Strakonicích.
--- přezkum hospodaření za rok 2020 s výsledkem bez chyb a nedostatků. 
--- ZO pověřuje  starostku obce k zajištění  přípravy ploch pod kontejnery na  bioodpad a

tříděné odpady a opravu komunikací v  Kváskovicích. 
Usnesení č. 17/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

18/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 21:30 hod.

Zapsala: p. Jiřina Vávrová Ověřil: p. Miroslav Šíma a p. Josef Zelenka

Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka
Datum vyhotovení zápisu: 7.4.2021


